perpelleretur: sanctè adiuravit, se postea erga omnes placidum, ac mitem futurum. At ubi conualuit: multò immanior animus ei rediit, & mortis metus planè ex corde excessit. Quocirca non modò ipse, sed etià Antistitis acerbum, & immortale odium omnes ceperat. Dei permisso de integro in morbum grauiorem incidit, eiusq. membra sacro igni correpta penitus exurebantur: ut iam ipsum mors poenè totum occuparet. Itaq. ad episcopum denuò confugit: eiq. fidem suam iterum sanctis pollicitationib. affirmavit; ut iterum salutis suae deprecator esset. Quod ille iracundia exardens, expressè negavit. Dum mors terribilissimum morbum ferè consecutura esset, ipse coelū intuens ualde exclamauit: & in nubib. Dei filium in cruce suffixum uidit, quem pia mater etiam, atq. etià rogabat: ut eo tempore misericordiae suae fonteis aperiret, & infelicem respiceret. Respondebat matri Christus hisce uerbis: **NON** mihi, ò parens sanctissima, imperare possum, ut huic ignoscam, postquã suis flagitiis me iterum in cruce: ut cruentissima ista uulnera indicant, defigit. Tunc flens ille, inquit, ò **IESV** misericors, licet ego te scelerum meorum grauitate crucifixerim: tamen semper illibatam tuam, & purissimam matrem augustè ueneratus sum. Id autem dicebat, quia illo ebdomadae die, qui consecratus est Virgini, eius religione percitus, ieiunare assueuerat. Dum precandi nullum finem sanctissima mortalium patrona faceret; **IESVM** ille cum ipsa, ita loquentem audiuit: **HVNC** tibi, ò mater, condono, & largior; & iram omnem, quam consciuerat turpis eius uita, in quam eum denuò reuolutum uidebam, planè remitto.

De p. s. b. d.

remitto.

remitto. conualuit igitur, & ex illo periculo, Virginis pietate emerfit, qui bonis, ac reb. suis omnib. productis, & uenditis, mala parta omnia restituit, & coenobium ingrediens totam aetatem in agendis Virgini gratiis, & eius filio colendo, exegit.

MIRAC. VIRG. XXXIII.

Quàm solidum sibi beneficium illi pariant, qui in rosarij meditationib. uehementer se exercent.

Cartusienſis coenobita, uir purus, & integer, accenſus incredibili illo animi ardore, quo ad Deum, eiusq. matrem ſanctiſſimè colendam terebatur, roſarium confecit; quo aciores religionis notas hominum mentib. imprimeret. Cùm. n. eiufdem ordinis monachus anno c10. cccc. xxxj, uita ſunctus eſſet, in eius libris ſcriptum repertũ eſt; Cartuſienſem quendam, qui ſe roſarij pia conſuetudine deuinxerat, mente, ac ſpiritu ſæpius in coelum fuiſſe elatum. Viderat igitur ille, ſempiterno Deo roſariũ dono dari; eiufq. in maieltatis conſpectum Virginem innumeris Virginib. comitatã prodeuntem: quae unã cum coeleſtib. omnib. ſanctiſſimi roſarij exercitatio- nẽ, quae in coelo, & in terris ſedulò ſicbat, apud ſempiternum regem grauiſſimè, ac religioſè commenda- bat. Immò una coelites omnes in terris pacẽ, ac tranquillitatem, in coelo autem ſolidam felicitatem illis exoptabant; qui tam ſanctae rei ſtudio detinebantur. Ad eiufdem Cartuſienſis aureis eo tempore Angeli- carum uocum dulciſſimus ſonus acceſſit; quo emeri-

-IM

tae

tae rosarij laudes concinne efferebantur. Praeterea
 diuinae ille uoces aliquando morabantur, ac confi-
 stebant in unaquaq. meditatione. In cuiuslibet me-
 ditationis sing. inaudita concetus dulcedine uerbum
 ALLELUIA enunciabant. Vbi uero Christi, aut
 purae Virginis nomen commemorabatur, quisq. ibi
 submisit se deuoluebat. Eidem etiam apertissima
 uoce id prolatum est; ad quod, si attentiùs animum ad-
 uerterent mortales, nae ipsorum in rem esset, & inde
 sibi gloriam, & felicitatem nasci uiderent. Nam ubi
 hic aliquis una cum appositis meditationib., uti san-
 ctorum patrum ritu institutum est, rosarium dicit; sta-
 tim eius noxias remitti pio uiro illa uoce nunciatum
 est. Vidit etiam infinitum floridarum ac rosearum
 corollarum numerum, quae suauissimos odores affla-
 bant. Illae ibi adseruabantur, ut eis dono darentur,
 quorum animus rosarij desiderio flagrare assuevit; &
 qui eis sedulo dant operam. Toties autem ibi coro-
 nae numerus augetur, & nobis diuinum donum super-
 additur, quoties a nobis rosarium hic proficiscitur.
 Quocirca christianis omnib. summa ope adnitendū
 est, ut in sanctissima hac exercitatione assidui sint; nec
 a se tam pia, & sancta recedant. Quinetiam danda est
 opera; ut per uniuersas orbis regiones huius religio
 innorescat; ut nemo sit, qui summa accensus pietate in
 re tanta sedulo se non exercent. Quò. n. Deo, ac coe-
 lestib. omnib. haec res gratior est; eò aequius est, ut
 per omneis genteis, ad perpetuam aeterni regis, &
 eius dulcissimae parentis, memoriam diffundatur.

Ad quod n. Deo, ac coelestibus omnibus haec res gratior est; eo aequius est, ut per omneis genteis, ad perpetuam aeterni regis, & eius dulcissimae parentis, memoriam diffundatur.

MIRAC. VIRG. XXIII.

Vireis superaddit, & longiorem vitam monacho pietatis regina efficit; qui morbo, ac senio ferè confectus erat.

IN Britannia monachus sanctitate insignis, ubi Virginem audiebat nominari, genib. innixus, augustissimum illud nomē sanctissimè colebat. Is quia propter aetatem, & ingravescentem morbum, lecto tenebatur, nec corpus quoquam dimovere, aut erigere poterat; ministri adesse solebant, quorum opera in ijs, quae usui essent, uti posset. Aversam illā a erumnā aequo animo ferebat. Forte omnes aberant; & ipse, post oblatas solitas preces, licet obnixè, ac summa vi adsurgere contenderet; non tamen potuit. Itaq. hunc sermonem habere institit: *o Virgo dulcissima, ne me deferas, mihi sis a diutrix.* Virgo pijs auribus eius preces accipiens, plurib. secum Virginib. adductis illuc repente accurrat. aderant unā duae pulcherrimae puellae; quae ipsum in lecto prostratū, ita exulerunt; ut, adeptis virib., lactus Virgini obuiā processerit, eiusq. genib. aduolutus gratiarum agendarū nulla satietate capi posset. Neq. uerò liberalissimae Virginis munificentiae, quae ubiq. patet, hoc factis uisum est: effecit. n., ut ille triginta annis iunior esset, quàm erat; & detractis ei triginta ex illis annis quos iam impleuerat, illum, qui iā senio, & annis obfusus erat, in florenti aetate, constituit. tanto beneficio à Virgine affectus, ab omnib. observabatur; ac digito monstrabatur. Is beneficij memoriam, toto eo tempore,

pore,

pore, quod Virginis liberalitate accesserat, purè, ac sanctissimè coluit.

MIRAC. VIRG. XXXV.

Regis Pannoniae frater aduersa ualetudine tentatus, factò castitatis uoto, statim conualescit; & tandem uotum persoluit.

DVM Carolus Gallorum rex imperaret, regis Pannoniae frater tanta erga Virginem religione animum suum deuinxerat; ut nunquam ullum cibum capere uisus sit, nisi priùs eius laudes, hymnos, & cantica; ab Ecclesia sacrosancta instituta recensuisset. Forte molesta ualetudine tentatus, uotum castitatis suscepit; qui postea aedibus splendidissima luce repente effulgentibus, planè conualuit. fratre rege mortuo, eorum, qui in illa prouincia primores erant, hortatu, de uxore ducenda agere incepit; ne Pannonijs rege carendum esset. Iam n. exacta penitus stirpe regia, nemo erat praeter ipsū, qui regni munia obire posset. Animum ergo ad uenustam adolescentulam, quae liberali forma, & aetate integra erat, adiiciens, nuptias apparari iussit. Facto in sacra aedem maximo concursu populi, ut sacrosanctis ecclesiae institutis, & ceremonijs nuptiae stabilirentur; iuueni ad memoriam redactum est, à se non cumulare, uti solitus erat, precationis muneri satisfactū fuisse. Quapropter statim, nihil morans, piaë obsecrationi operam dare incepit. Recitanti autem illa uerba, PVLCHRA ES, & decora, ipsa regina sole,

sole, ac syderib. ornata Angelorum maximo comitatu obuiam concurrat. Ea iuuenem ita allocuta est: Si in me spectatam pulchritudinem agnoscis, si me formosam, si decoram appellas; cur à me oculos amoues, cur animum à me abducis; & cum altera nuptias properè maturas? Non te fides, non uotum, non iusiurandum reprimat, aut reflectat? His uerbis ipse ualde commotus est; qui, ubi recessit metus, Virgini animū suum indicauit; dixitq. ad ea, quae ipsa imperasset, accuratè, ac maturè facienda, se paratum esse. Tunc parens sanctissima respondit. nisi id quod in rem tuā est, te uolo: Nam, si animum, mihi morem gerere: & ab hisce nuptiis penitus abhorre, induxeris; teq. in puro, & casto amore totum occuparis, me tibi in coelesti regno sancto foedere sponsam futuram, pro certo habe. Quòd si conceptionis festum diem, quotānis celebraueris; scito, tibi à filio meo lauream coronam dono datum iri. Haec uerba iuuenis animo omnino fixa ita haeserunt; ut statim è mundi malis emergens, se regno clanculum abdicans, Aquileiam uersus effugerit. Ibi diu eremiticam uitam in deserta quadam rupe parcè, ac duriter egit. Tandem eius sanctitatis fama ad omnium ferè aureis accesserat. Quocirca maximo omnium plausu Aquileiae Patriarcha delectus est; quo tempore & miraculi palam proferēdi optima ei occasio ostentata est; ac summa data est potestas, conceptionis festi diei aeternae memoriae consecrandi.

Et MI-

MIRAC. VIRG. XXXVI.

Implorata à Dei matre ope, Iudaeus è carcere emittitur, & ad fidem christianam perducitur.

PER Insubriae regionem iter habens Iudaeus, captus à latronib. , & crudeliter sauciatus, in uincula coniectus est. Miser ibi in squalore, & luctu uersans, mortemq. expectans, Virginis auxilium implorare decreuit; in qua sciebat, tantam à christianis hominib. spem collocari. Flens ergo miserè, cum ipsa hūc sermonem habuit: O VIRGO, orbis terrarum, & coeli regina, in me summè miserum misericordia tua, quam mirabilem, & infinitā esse, aperte omnes fatentur, utere. Ne me Virgo deserās, per quā tot gaudia hominib. contigerunt; quae tot commoda adtulisti, tot curas ademisti. Dicunt christiani, per te seruatum fuisse terrarum orbem; à cacodaemone obsessos tua pietate liberari, captiuos redimi. Tua mihi clementia in tanto periculo praestò fit. Iam uerò ille totum triduum in ainculis fuerat; cum & lassitudine, & dolore prostratus, somno oppressus est; cui statim occurrit matrona uenerabili facie, & diuino aspectu praedita. Aderant simul duae adolescentulae; quarum altera prorsus arcta uincula dissoluit. Carcerem uerò ipse, somno excitus, coelesti lumine perfusum uidit. Rogauit deinde matronam, ut indicaret, quodnam sibi esset nomen, & quid fuisset causae, cur tam insigne beneficium ea in se contulisset. Respondit ipsa, En ego, Dei mater, à te piè uocata, huc adueni; & licet

licet tu tota cum gente tua filium meum abnegaris; tamen pro malo bonum rependere parata sum; ut te hoc errore, in quo diu latuisti, exsoluam; ut è miserrimo statu ad salutem tandem conuertaris. His autem uerbis ut maiorem fidem adhibeas, id tibi apertioribus signis ostendam. Ab Angelis igitur Iudaeus in excelsum locum elatus, profundissimam, & tenebrosam uallem conspexit; in qua ardentissimae flammae teterimum odorem afflantes accensae erant, quò in saeuissimum cruciatum innumerabiles animae abripiebantur. tamen autem infelices, quae inusitatum supplicium sufferebant, grauisimè conquerebantur; neminem tamen earum miserebat, nec ulla pietas praestò erat. Metu iam exanimatus erat; cum Virgo dixit, illis cruciatibus perfidos Hebraeos torqueri; qui Christum generis hominum liberatorem, nunquam agnoscere, nunquam apertè, etsi eam rem palam habebant, profiteri uoluerant; neque ex dissimulato, ac diu celato errore emergendi unquam consilium ceperant. Eiusdem praeterea reginae coelitem iussu, ducentibus Angelis, Iudaeus in apricum, & amoenissimum collem ascendit; ubi coelestia domicilia apertè uidebantur; ubi coelum suauissimorum odorum afflatu ualde odoriferum erat; ubi coelites uisebantur, quorum uultus mirabili splendore diffusi erant; quiq. concinno cantu praeclarè, & modulatè hymnos canebant. Ea, dum ipse obstupescens admiraretur, monuit Virgo, tot bonorum illos haeredes fieri, qui Christi sanguine redempti sunt; coheredem & ipsum futurum pollicita est; si à Iudaeis institutis abscedere decreuisset. Horum duorum locorum utrum mallet, ipse dispiceret. In

E e 2 coelum

coelum conscendit misericordiae mater; Iudaeus uerò prospiciens, quanto opere res sua ageretur, in sacratissimi fontis purissimis aquis, peccata omnia detegens, se colluit. Deinde tanti beneficii memor, Virginis pietatem, quae clarissimam menti lucem adtulerat, quandiu uixit, apertè, & honorificentissimè laudare semper perrexit.

MIRAC. VIRG. XXVII.

E cacodaemonum manib., regina coeli libidinosam quandam, sed sibi ualde deditum eripit.

Sacerdos, licet nimium luxuria diffuere, nec unquam ullum caecae libidini modum statuere uoluisse; tamen absq. ulla intermissione Virginis laudes, hymnos, & cantica, quotidie identidem recitare assueuerat. Forte, dum ad explendam libidinem iret, & iter conficiens etiam in solita precatatione esset occupatus, è ponte in flumè lapsus & aquis immersus est; anima uerò à cacodaemonib. ad infernas sedes fuit abrepta. Neq. uerò à Virgine desertus est; ea. n. cacodaemones, ut iudicem adirent, perpulsi; uti iudicium ab eo redderetur. Miseram animam scelesti criminabantur; quòd in mortali culpa deprehensa fuisset; clamabantq. infernis cruciatibus eam dedi oportere. At regina coeli auxilium, & salutem afferendam esse dicebat eius sacerdotis animae, cuius in ore, dùm è uita excessit, Angelica salutatio uersabatur. Tunc aeterni iudicis iussu illuc repente mortui lingua allata est; & in ea salutationis Angelicae notae impressae uisae sunt.

Ecce 2

sunt.

sunt. Edixit igitur illi animae iudex misericors, & iustus, ut ad corpus, ad peccata expianda rediret: & pronunciauit, nullum Satanae ius esse, aut potestatem in eos, qui uerè, & ex animo eam colerent, quae salutis hominum origo fuit, ac principium; & quae contra hosteis firmissimum est propugnaculum. Illi praeterea suafit, ne ulla te unquam ab honesto Virginis laudanda, ac saluandae instituto retardaretur. Itaq. tibi sacerdotis anima corpori adiuncta est, ipse, ex aquis emerfit; quem deinde uehemèter anteaetae uitae, ac intemperantiae poenituit. idem postea se coenobitarum pio ordini dicauit; ut faciliùs animae suae saluti prospiceretur, & faciliùs secerneretur à mundi fragilibus, & caducis reb.

MIRAC. VIRG. XXVIII.

Sicarium misericordiae mater ab aeternis poenis, uicta eius fratris monaci precib. liberat.

IN Tolosatum ditione ad omne scelerum, ac flagitiorum genus duo fratres ita procliuës erant, & à teneris in turpem uitam ita se inuoluerant; ut latrones facti fuerint. Alter uiatores tantummodo spoliare, alter spoliatos, & iniurijs exagitados ad necem usq. sauciare, & uulnerib. confodere. Ille, qui leniori, ac mitiori ingenio erat, se recipiens, in D. Frãncisci religione nomen professus est; ubi purè, & integrè uitam agens, quotidie Deum immortalem suppliciter obtestabatur; ut pijs uotis annuens perditum fratrem in uiam reduceret. Verùm, tamen non tam ci-